
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 7 6  

на Столичния общински съвет 

 от 25.05.2023 година 

 

За безвъзмездно прехвърляне от Държавата на Столична община на 

правото на собственост върху поземлени имоти - частна държавна 

собственост, находящи се на територията на Район „Възраждане“. 

На основание чл.21, ал.6, чл.34, ал.1 и чл.6, ал.2 от Закона за 

общинската собственост, чл.6, ал.3 от Наредбата за общинската 

собственост, във връзка с чл.54, ал.1 и ал.2 от Закона за държавната 

собственост и чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

І. Дава съгласие Столична община да придобие от Държавата 

безвъзмездно правото на собственост върху 9 (девет) имота - държавна 

собственост, находящи се в град София, Район „Възраждане“, с обща площ 

от 33 530 (тридесет и три хиляди петстотин и тридесет) кв.м., с 

предоставени права на управление на Държавно предприятие „Национална 

компания железопътна инфраструктура“ към Министерство на транспорта 

и съобщенията, представляващи поземлени имоти с идентификатори, както 

следва: 

- Поземлен имот с идентификатор 68134.305.226, с площ от 11 460 м2, 

попадащ в уличната регулация на ул. „Добруджански край“ от О.Т.106Б  - 

О.Т.117 г., актуван с АДС №11785/27.03.2023 г.; 

- Поземлен имот с идентификатор 68134.305.529, с площ от 381 м2, 

актуван с АДС № 11647/19.12.2022 г.; 

- Поземлен имот с идентификатор 68134.305.530, с площ от 381 м2, 

актуван с АДС № 11642/19.12.2022 г.; 

- Поземлен имот с идентификатор 68134.305.531, с площ от 233 м2, 

попадащ в улична регулация на ул. „Инж. Иван Иванов“, при О.Т.266, 

актуван с АДС № 11641/19.12.2022г.; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



- Поземлен имот с идентификатор 68134.305.533, с площ от 3438 м2,  

попадащ в улична регулация, при О.Т.272 - О.Т.272Б, актуван с АДС 

№11640/19.12.2022 г.; 

- Поземлен имот с идентификатор 68134.305.535, с площ от 4 333 м2, 

попадащ в улична регулация на ул. „Добруджански край“ от О.Т.20А - 

О.Т.20Б - О.Т.21А - О.Т.22А - О.Т.23А до О.Т.24А и от О.Т.20Б до 

О.Т.20В, актуван с АДС № 11643/19.12.2022 г.; 

- Поземлен имот с идентификатор 68134.305.542, с площ от 5456 м2, 

попадащ в улична регулация на ул. „Добруджански край“ от О.Т.24 - 

О.Т.25 - О.Т.26 - О.Т.27 - О.Т.28, актуван с АДС № 11630/15.12.2022 г.; 

- Поземлен имот с идентификатор 68134.305.546, с площ от 8138 м2, 

попадащ в уличната регулация на ул. „Добруджански край“ от О.Т.106 - 

О.Т.114а - О.Т.115б - О.Т.92е - О.Т.92ж - О.Т.92д - О.Т.92г - О.Т.92б и 

О.Т.141, актуван с АДС № 11632/15.12.2022 г.; 

- Поземлен имот с идентификатор 68134.305.547, с площ от 46 м2, 

актуван с АДС № 11633/15.12.2022 г. 

 Безвъзмездното прехвърляне от Държавата в полза на Столична 

община на правото на собственост върху имотите - частна държавна 

собственост, се извършва с цел трайно задоволяване на обществени 

потребности от местно значение, именно реализиране на предвидените по 

действащия подробен устройствен план мероприятия - улици, озеленяване 

и инженерна инфраструктура.  

 ІІ. Обявява имотите, описани в точка І, за публична общинска 

собственост, от момента на безвъзмездното придобиване на правото им на 

собственост от Столична община. Възлага на кмета на Район „Възраждане“ 

да състави актове за публична общинска собственост на деветте имота и да 

отрази промяната в кадастралната карта и в кадастралните регистри.  

 ІІІ. Възлага на кмета на Столична община, след решение на 

Министерски съвет, да сключи договор с Областния управител на Област 

София за безвъзмездно придобиване на собствеността на имотите по т.І. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.05.2023 г., Протокол № 77, точка 59 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-ВК08-6618/04.05.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 


